Договор уступки права (требования) №    - ЛОТ

город Москва

"____ " ______ 2020 года

Настоящий договор заключен с Цессионарием как с победителем торгов по продаже имущества ООО "Акварель"(Лот № ___, код торгов - ________ на сайте электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом», http://lot-online.ru.
Общество с ограниченной ответственностью" Акварель", именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Яровиковой Майи Андреевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда  г. Москвы от 20.12.2017г. по делу № А40-52648/17-185-72 «Б», с одной стороны, и

____________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице __________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании ст. ст. 382-390, 447-449 ГК РФ, Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования, которые Цедент имеет к лицам указанным в приложении № 1 к настоящему Договору.

1.2. Основания возникновения уступаемых прав требования, а также их размер указан в приложении № 1 к настоящему Договору.
1.3. Права требования Цедента переходят к Цессионарию в полном объеме, в т.ч. переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе права требования уплаты договорных неустоек, процентов за пользование чужими денежными средствами, возмещения убытков.

1.4. Протоколом от __________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО "Акварель"___________ (Лот № ______) определена стоимость имущества, входящего в состав лота № ______ (код торгов - _________________) в размере ____________ рубль ______ копейка, НДС не облагается в соответствии с положениями                                  п.п. 15 п. 2 ст. 146 Налогового Кодекса Российской Федерации.

В связи с тем, что к моменту заключения настоящего Договора часть лиц, права требования к которым входят в состав лота № _____ (код торгов - ______________), исполнили свои обязательства перед Цедентом, либо предоставили документы, подтверждающие отсутствие задолженности, (всего на сумму ________ рублей _____ копейки), общая стоимость уступаемых прав требований подлежит уменьшению на сумму                              __________ рублей ___ копеек.

1.5. Итого с учетом положений п. 1.4 настоящего Договора, на момент заключения настоящего Договора общая стоимость уступаемых прав требований составляет ___________ рублей _______ копеек, НДС не облагается в соответствии с положениями п.п. 15 п. 2 ст. 146 Налогового Кодекса Российской Федерации.

1.6. Цессионарием ранее перечислен задаток в размере _______ рублей ____ копеек, который засчитывается в счет оплаты по настоящему Договору.

1.7. Итого с учетом положений п. 1.4, п. 1.5., и с учетом задатка указанного в п. 1.6. настоящего Договора, Цессионарием подлежит перечислению на расчетный счет Цедента сумма в размере ___________ рублей ___ копеек, НДС не облагается в соответствии с положениями  п.п. 15 п. 2 ст. 146 Налогового Кодекса Российской Федерации.

1.8. Права, передаваемые Цедентом по настоящему договору, переходят к Цессионарию с момента полной оплаты Цессионарием суммы, указанной в пункте 1.7. настоящего Договора.

1.9. В случае, если после заключения настоящего договора, но до перехода права требования к  Цессионарию (до поступления Цеденту оплаты в полном объеме) лица указанные в приложении № 1 к настоящему Договору исполнят свои обязательства перед Цедентом полностью, настоящий договор подлежит расторжению вследствие невозможности его исполнения, задаток, уплаченный за участие в торгах, подлежит возвращению (п. 1 ст. 381, п. 1 ст. 416 ГК РФ).

В случае, если после заключения настоящего договора, но до перехода права требования к  Цессионарию (до поступления Цеденту оплаты в полном объеме) лица указанные в приложении № 1 к настоящему Договору исполнят свои обязательства перед Цедентом частично, стоимость уступаемых прав требований соразмерно подлежит уменьшению.

2.Права и обязанности сторон

2.1. Цессионарий обязан:

2.1.1. Произвести оплату Цеденту за уступаемые права в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Цедент обязан:

2.2.1. В течение десяти рабочих дней с даты поступления на расчетный счет оплаты в полном объеме передать Цессионарию все имеющиеся оригиналы документов, подтверждающих уступаемые по настоящему договору права требования по акту приема-передачи.

2.2.2. При подписании настоящего Договора сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления последним передаваемых по настоящему договору требований.

2.2.3. В течение десяти рабочих дней с момента перехода прав требований, уступаемых по настоящему Договору к Цессионарию, письменно уведомить лиц указанных в приложении № 1 к настоящему Договору о состоявшейся уступке путем направления заказного почтового отправления по юридическому адресу лица, указанного в приложении № 1, и предоставить Цессионарию доказательства такого уведомления.

3.Порядок расчетов

3.1. Форма оплаты - безналичная, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем договоре.

3.2. Срок оплаты - в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения настоящего Договора.

4. Ответственность сторон

4.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.
В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты предусмотренных п. 3.2. настоящего Договора, Цедент вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления соответствующего уведомления в адрес Покупателя.

4.3.
В случае, если за неисполнение обязательств по настоящему договору ответственен Цессионарий, то задаток, внесенный им для целей участия в торгах по продаже имущества ООО "Акварель"входящего в состав лота    № ___ (код торгов - _________ на сайте электронной торговой площадки АО «Российский аукционный дом», размещенной в сети «Интернет» по адресу http://lot-online.ru) остается у Цедента, в том числе и в случае не поступления денежных средств на расчетный счет Цедента в размере и в сроки указанные в п. 1.7 и п. 3.2. настоящего Договора.

4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.5. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. Заключительные положения

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

	Цедент:
	Цессионарий:

	Общество с ограниченной ответственностью «Акварель»

	Общество с ограниченной ответственностью «_________»

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	Адрес для направления корреспонденции: 107140, г. Москва, а/я 78
	Адрес для направления корреспонденции:

	ИНН 7730062108
	ИНН

	КПП 773001001
	КПП

	р/с 40702 810 0028 0000 1451   в АО "АЛЬФА-БАНК" г Москва
	р/с

	к/с 30101 810 2000 0000 0593
	к/с

	БИК 044525593
	БИК

	Конкурсный управляющий

________________ Яровикова М.А.
	Генеральный директор

________________

Цедент/______________/                                                 Цессионарий/_______________/